
PROVINCIA DI PADOVA

AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE

Marca da bollo
€ 16,00

Assolta in modo virtuale

Identificativo
N. 01191740836586

Provvedimento n. 1380/EL del 30 marzo 2021

AMBIENTE/RF/AL/cc

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL’ESERCIZIO  DI  N.  1  NUOVA
CABINA PRIMARIA DI TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE (132/20 KV)
NEL COMUNE DI PIOMBINO DESE
L.R. n° 24 del 06.09.1991

DITTA: e-distribuzione S.p.A. - DIS/NORD/SVR/API/API-VEN
          Via G.Bella, 5 – Mestre-Venezia      Rif n. AUT_2118008_API_0186_CP58 del 23/12/2020

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI: 
- il T.U. della L. n° 1775 del 11.12.1933;
- la L. n° 339 del 28.06.1986;
- il D.M. n° 449 del 21.03.1988;
- la L.R. n° 24 del 06.09.1991;
- la L.R. n° 27 del 30.06.1993;
- la L.R. n° 63 del 31.10.1994;
- la L.R. n° 11 del 13.04.2001;
- la L.R. n° 27 del 13.09.2001;
- il D.P.C.M. 08.07.2003;
- la L.R. n° 30 del 30.12.2016;
-  il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  di  Padova  n.  6  di  Reg.  del  22/01/2019  relativo  alla
Commissione Tecnica Consultiva Elettrodotti.

VISTA la  domanda della  ditta  sopraindicata,  presentata  ai  sensi  dell’art.  2  della  L.R.  n° 24 del  06.09.1991,
assunta al protocollo della Provincia con il n° 615 del 08/01/2021 con la quale la Società e-distribuzione
S.p.A. ha chiesto:

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE – Piazza Bardella 2 - Padova

Dirigente di Area: dott. Renato Ferroli
Istruttoria a cura dell' Ufficio: Scarichi ed Energia

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 – 35131 Padova” 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  p  rotocollo@pec.provincia.padova.it  

1

Contrassegno elettronico del 30/03/2021  17:08:55  Numero Protocollo: 0018808/21 Data Protocollo: 30/03/2021 Pag  1/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:provincia.padova@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA DI PADOVA

AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE

l’autorizzazione alla costruzione e all’esercizio delle seguenti opere, secondo le caratteristiche costruttive
illustrate nel piano tecnico delle opere relative, allegato alla domanda stessa:

COSTRUZIONE NUOVA CABINA PRIMARIA DI TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA
TENSIONE  (132/20  KV)  DENOMINATA  “PIOMBINO  DESE”  IN  COMUNE  DI
PIOMBINO DESE 

VISTA la comunicazione della Provincia di avvio del procedimento del 11/01/2021, prot. n. 1203;

VISTI i pareri e/o Nulla Osta dei seguenti enti:
- Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio – Padova                       Prot. n. 840-P del 14/01/2021;
- Ministero Sviluppo Economico – Ispettorato Territoriale Veneto             Prot. n. 11267 del 25/01/2021;
- Aeronautica Militare – Comando 1^ Regione Aerea             Prot. n. 2763 del 08/02/2021;
- SNAM Rete Gas SPA – Montebelluna (TV)             Prot. n. 160 del 19/02/2021;

CONSIDERATO che  l’istante,  con dichiarazione  acquisita  agli  atti  con  Prot.  n.  11627  del 26/02/2021,
successivamente integrata con nota acquisita in data 24/03/2021 prot. n. 17628:

 si  è  obbligato  ad  accettare  le  indicazioni  imposte  nei  nulla  osta  e  consensi  rilasciati  dagli  enti
interessati, ai sensi dell’art. 120 del T.U. della L. n° 1775 del 11.12.1933 e dell’art.8 della L.R. n° 24
del 06.09.1991;

 ha  dichiarato  la  non  interferenza  con  attività  minerarie,  ai  sensi  della  Direttiva  Direttoriale
11/06/2012  del  Direttore  della  Direzione  generale  per  le  risorse  minerarie  ed  energetiche  del
Ministero dello Sviluppo Economico relativa a semplificazioni delle procedure relative al nulla osta
dell'Autorità mineraria;

CONSIDERATO  che gli impianti dovranno in ogni caso essere realizzati secondo la normativa vigente ed in
particolare nel rispetto del D.P.C.M. 08.07.2003;

PRESO ATTO che:
 la  Giunta  Provinciale  con deliberazione n° di Reg. 658 del  03/11/2005 ha adottato gli “Indirizzi

Operativi per il rilascio di autorizzazioni per la costruzione e l’esercizio di elettrodotti aventi tensione
nominale non superiore a 150 kV”, sulla base del parere favorevole espresso dalla Commissione
Tecnica Consultiva Elettrodotti nella seduta del 25/10/2005 (argomento n° 16 dell’O.d.G.);

 nel  rispetto  delle  norme  tecniche  indicate  nella  medesima  delibera  di  G.P.  il  rilascio
dell’autorizzazione può avvenire senza necessità di ulteriore specifico esame tecnico da parte della
Commissione Tecnica Consultiva Elettrodotti; 

VERIFICATA la conformità di tutta la documentazione, allegata ai sensi della L.R. n° 24/91;

PRESO ATTO delle seguenti comunicazioni agli atti:
✔   Dichiarazione di non necessità di Valutazione di Incidenza Ambientale (VINCA) ai sensi della DGRV

n. 1400 del 29/08/2017;
✔    Attestazione di conformità redatta ai sensi dell'art. 95, comma 2-bis del D.Lgs n. 259/2003;

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE – Piazza Bardella 2 - Padova

Dirigente di Area: dott. Renato Ferroli
Istruttoria a cura dell' Ufficio: Scarichi ed Energia

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 – 35131 Padova” 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  p  rotocollo@pec.provincia.padova.it  

2

Contrassegno elettronico del 30/03/2021  17:08:55  Numero Protocollo: 0018808/21 Data Protocollo: 30/03/2021 Pag  2/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:provincia.padova@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA DI PADOVA

AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE

VISTA  l’avvenuta istruttoria della pratica con esito favorevole;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e s.m.i.  e l’art. 31 dello Statuto della Provincia approvato con Deliberazione del
Consiglio provinciale n. 16 di reg. in data 22/07/2019 e adottato con Deliberazione dell'Assemblea dei
Sindaci n. 2 di reg. in data 25/09/2019; 

VISTO il  Regolamento  Provinciale  “IL  SISTEMA  DI  DIREZIONE”  così  come  modificato  con  decreti del
Presidente n. 71 di reg. del 16/05/2019 e n. 160 di reg. del 15/10/2019;

D I S P O N E

ART. 1 La  Ditta  e-distribuzione  S.p.A.   -  DIS/NORD/SVR/API/API-VEN è  autorizzata  a  costruire  ed
esercire gli impianti:

COSTRUZIONE  NUOVA  CABINA  PRIMARIA  DI  TRASFORMAZIONE
ALTA/MEDIA  TENSIONE  (132/20  KV)  DENOMINATA  “PIOMBINO  DESE”  IN
COMUNE DI PIOMBINO DESE 

ART. 2 Il presente atto è subordinato all’osservanza delle seguenti prescrizioni stabilite anche dalla delibera di
G.P. n° di Reg. 658 del 03/11/2005:

a) tutte le raccomandazioni, condizioni e prescrizioni formulate dagli enti interessati e presenti agli
atti dovranno essere osservati da e-distribuzione S.p.A. – Padova;

b) le linee elettriche e le relative opere accessorie dovranno essere costruite secondo le modalità
tecniche  previste  nel  progetto  allegato  alla  domanda sopra  indicata,  nonché  in  conformità  a
quanto previsto dalla normativa vigente ed in particolare al D.P.C.M. 08.07.2003;

c)    i ripristini dei luoghi dovranno essere eseguiti a regola d'arte in conformità all'uso del territorio;
d) a norma dell’art.14 della L.R. n° 24/1991 le linee elettriche e relative opere accessorie dovranno

essere collaudate non prima di un anno e non oltre tre anni dall’inizio del loro esercizio.

ART. 3 L’autorizzazione s’intende accordata salvi i diritti di terzi e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni
vigenti in materia di impianti di linee di trasmissione e distribuzione di energia elettrica, nonché delle
speciali  prescrizioni  delle  singole  Amministrazioni  e  degli  enti  interessati,  ai  sensi  dell’art.120 del
citato T.U. n° 1775 del 11.12.1933 e dell’art. 8 della L.R. n° 24 del 06.09.1991.

ART. 4 Il richiedente resta obbligato ad eseguire, anche durante l’esercizio degli impianti tutte quelle opere
nuove o modifiche che a norma di legge fossero prescritte per la tutela dei pubblici o privati interessi,
entro i termini che saranno all’uopo stabiliti.

ART. 5 Tutte le spese di istruttoria e di collaudo sono a carico della Società e-distribuzione S.p.A. – Padova.

ART. 6 La data della messa in esercizio dell’impianto dovrà essere prontamente comunicata alla Provincia di
Padova.

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE – Piazza Bardella 2 - Padova

Dirigente di Area: dott. Renato Ferroli
Istruttoria a cura dell' Ufficio: Scarichi ed Energia

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 – 35131 Padova” 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  p  rotocollo@pec.provincia.padova.it  

3

Contrassegno elettronico del 30/03/2021  17:08:55  Numero Protocollo: 0018808/21 Data Protocollo: 30/03/2021 Pag  3/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:provincia.padova@cert.ip-veneto.net


PROVINCIA DI PADOVA

AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE

ART. 7 L’inosservanza  delle  prescrizioni  contenute  nel  presente  provvedimento  comporterà  l’applicazione
delle sanzioni amministrative previste dall’art. 18 della L.R. n° 24 del 06.09.1991.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Padova, per dieci giorni.

La  presente  autorizzazione  non  sostituisce  i  provvedimenti  di  competenza  di  altri  Enti,  con  particolare
riferimento ai provvedimenti dei Comuni in materia urbanistica, edilizia ed igienico sanitaria.

Avverso il presente provvedimento è ammesso eventuale ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Veneto, ai sensi
dell’art.3 della L. n. 241 del 07.08.1990, nel termine di 60 giorni dal ricevimento, ovvero in alternativa ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Si attesta che il presente atto è costituito da n° 4  pagine.

IL DIRIGENTE
dott. Renato Ferroli
con firma digitale

Adempimenti ex artt. 4 e 5 L. 241/90
Struttura: AREA DEL TERRITORIO – SERVIZIO AMBIENTE – Piazza Bardella 2 - Padova

Dirigente di Area: dott. Renato Ferroli
Istruttoria a cura dell' Ufficio: Scarichi ed Energia

PROVINCIA DI PADOVA  T 049/8201111   CF 80006510285   PI 00700440282  ww.provincia.padova.it
Recapito postale : “Provincia di Padova – Piazza Bardella 2 – 35131 Padova” 

POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA:  p  rotocollo@pec.provincia.padova.it  

4

Contrassegno elettronico del 30/03/2021  17:08:55  Numero Protocollo: 0018808/21 Data Protocollo: 30/03/2021 Pag  4/5

http://www.provincia.padova.it/
mailto:provincia.padova@cert.ip-veneto.net


Ai sensi dell’articolo 23, comma 2 bis, D.lgs. 82/2005 e s.m.i., il presente documento, estratto in automatico dal sistema di gestione documentale della Provincia di
Padova, è conforme al documento informatico originale, predisposto e conservato in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71.

PROTOCOLLO GENERALE

https://verificadoc.provincia.padova.it

CREDENZIALI DI ACCESSO PER LA VERIFICA DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

La Provincia di Padova rende disponibile un servizio on-line per la verifica telematica dei documenti protocollati.
Specificando i parameteri di seguito riportati è possibile accedere al documento informatico originale archiviato presso il
protocollo informatico della Provincia ed accertare quindi, la conformità di copie cartacee o elettroniche.
Il servizio rende disponibile l'accesso ai soli documenti in stato di validità.

XQ34B-60895

URL

IDENTIFICATIVO

NUMERO PROTOCOLLO 0018808/21

DATA PROTOCOLLO 30/03/2021

SETTORE-STRUTTURA 0700 AMBIENTE

DESTINATARI PROT E-DISTRIBUZIONE S.P.A. - PADOVA;PIOMBINO DESE - COMUNE;PADOVA - GENIO CIVILE
REGIONALE

TIPOLOGIA DOCUMENTO AU AUTORIZZAZIONE

SUPPORTO DOCUMENTO PC POSTA ELETTRONICA CERTIFICATA (PEC)

OGGETTO PROTOCOLLO 1380/EL. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTRUZIONE ED ALL'ESERCIZIO DI N. 1 NUOVA CABINA
PRIMARIA DI TRASFORMAZIONE ALTA/MEDIA TENSIONE (132/20 KV) NEL COMUNE DI PIOMBINO DESE. L.R. N. 24 DEL
06/09/1991.

jylybPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 9B1A6E276E94F29F4D81CE022397BD8E176F5A0061A3498E45199A50C1200C0B

FIRME DIGITALI PRESENTI NEL DOCUMENTO ORIGINALE

Firma in formato p7m: Ferroli Renato

DATI CONTENUTI ALL'INTERNO DEL CONTRASSEGNO ELETTRONICO

Contrassegno elettronico del 30/03/2021  17:08:55  Numero Protocollo: 0018808/21 Data Protocollo: 30/03/2021 Pag  5/5


